
SMLOUVA

o nájmu nebytových prostor a poskytování služeb spojených s užíváním nebytových
prostor mezi

Základní Školou Frýdek-Místek, Jana Capka 2555
Jana Capka 2555, Frýdek-Místek 738 01
IC: 64120341
DIC: CZ64120341

zastoupenou Mgr. Barborou Knopp, reditelkou školy
(dále pronajímatel)

a

GALILEO SCHOOL - bilingvní materská Škola a základní škola, s.r.o.
Jana Capka 2555, Frýdek-Místek 738 01
IC: 28660790

zastoupena panem Martinem Petru, jednatelem
(dále nájemce)

T.
PrcdmCt a úcel nájmu

Predmetem nájmu jsou odborné ucebny prírodopis-zemepis, fýzika-chemie, ucebna pestitelských prací,
interaktivní ucebna, pocítacová ucebna a telocvicna, které jsou soucástí Základni Školy Frýdek-Mistek,
Jana Capka 2555, Jmenované prostory budou využívány k výuce žáku základní školy. Soucásti
odborných uceben jsoll ucební pomucky umístené v ucebnách, pocítac, dataprojektor a interaktivní
tabule (mimo ucebny pestitelských prací), soucástí pocítacové ucebny jsou pocítace, tiskárna, scaner,
dataprojektor a plátno, soucástí interaktivní ucebny pocítac a interaktivní tabule, soucástí telocvicny je
vetší telovýchovné náradí.

II.
Doba nájmu

Pronajímatel prenechává nájemci výše uvedené prostory do užívání na dobu urcitou od 1. zárí 2022
do 31. prosince 2022 dle rozpisu, který bude dodán nájemcem do 10.09.2022. Skutecné využívání
výše uvedených prostoru je nájemce povinen oznámit pronajímateli do 3. pracovního dne
následujícího kalendárního mesíce za mesíc minulý.

III.
Nájemné

l. výše nájemného odborné ucebny (prírodopis-zemepis, fýzika-chemie, pestitelské práce) je
stanovena na 70,- KC za vyucovací hodinu.

2. výše nájemného pocítacové ucebny je stanovena na 150,- KC za vyucovací hodinu.
3. Výše nájemného telocvicny je stanovena na 300,- KC za vyucovací hodinu.

IV.
Zpusob a termíny úhrady nájemného

Nájemné za výše jmenované prostory je nájemce povinen platit mesícne, a to nejpozdeji do 15. dne
za uplynulý kalendární mesíc na základc pronajímatelem vystavené faktuíy. Úhradu nájemce
provede bezhotovostne na úcet pronajímatele, c.ú. vedený u CSOB, a.s. Frýdek-

1



Místek. Pronajímatel bude fakturovat pronájem za výše uvedené prostory na základe skutecného
využívání
Nezaplatí-li nájemce nájemné do dne splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné cástky za každý den prodlení (za den splatnosti je považován
den, kdy musí být dlužná cástka pripsána na úcet pronajímatele).

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen užívat pronajaté prostory k dohodnutému úcelu a o prostory pecovat.
2. Nájemce je povinen oznámit bez zbytecného odkladu pronajímateli potrebu tech oprav, které má

nést píonajímatel a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za Škodu, která nesplnením
povinnosti vznikla. Opravami, jejichž tíži nese pronajímatel, se rozumí odstranení závad a
poškození, které nezpusobil náj emce.

3. Nájemce je povinen odstranit závady a poškozeni, které zpusobil, jinak má pronajimatel právo
po predchozím upozorneni nájemce závady a poškození odstranit a požadovat od nájemce
náhradu.

4, Nájemce nesmí provádet stavební úpravy ani jinou podstatnou. zmenu v prostorech bez souhlasu
pronajímatele, a to ani na svuj náklad.

5. Nájemce není oprávnen pronajaté prostory dát do užívání tretí osobe.
6. Nájemce je povinen uvolnit pronajaté prostory z duvodu provádení stavebních úprav ci prací,

prípadne z jiných nezbytných duvodu na strane pronajímatele.
7. Nájemce bere na vedomí, Že Zhotovovat duplikáty klícu pronajatých prostoru muže pouze se

souhlasem pronajímatele.
8. Nájemce je povinen dodrŽovat rády odborných uceben, pocítacové ucebny a telocvicny.
9. Nájemce je povinen dodržovat v pronaj atém nebytovém prostoru protipožární opatrení a seznámit

se s dokumentací požární ochmny - poplachová požární smernice, požární rád, požární
evakuacní plán. Dodržovat obecne platné ustanovení týkající se požární ochrany a seznámit se
s umístením hlavních uzáveru vody, plynu, hlavních jisticu elektroinstalace, hydrantu
a hasicích prístroju.

10. Pronajímatel je povinen predat nájemci nebytové prostory ve stavu zpusobilém ke smluvenému
úcelu nájmu.

11, Pronajímatel je povinen na svuj náklad provádet údržbu a opravy, k nimž došlo bez zavinení
nájemce.

12. Pronajimatel je povinen provádet pravidelné kontroly a revize rozvodu a zarízeni tvorících
soucást nebytových prostor.

13. Pronajímatel je povinen provádet jednou za rok revizi telovýchovného náradí, tak aby bylo ve
stavu odpovídajícím bezpecnostním zásadám.

VI.
ZávereCná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vedomí, že tato smlouva vcetne všech následných dodatku podléhá
podmínkám a omezením dle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úcinnosti nekterých
smluv, uverejnování techto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel zašle tuto smlouvu po podpisu obou stran Ministerstvu
vnitra Ceské republiky k uverqjnení prostrednictvím registru smluv bez zbytecného odkladu,
nejpozdeji však do 30. 09. 2022,

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních strm a úcinnosti uverejnením
Ministerstvem vnitra Ceské republiky prostrednictvím registru smluv podle zákona o registru
smluv.

4, Tento nájemní vztah se rídí zákonem c. 89/2012 Sb., obcanský zákoník, v platném znení.
5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží pronajimatel a nájemce po jednom

2



výtisku.
6, Zmeny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky.
7. Smlouvu je možno vypovedet písemne obema stranami bez uvedení duvodu. Výpovední doba je

tri mesíce a zacíná bežet od prvního dne následujícího mesíce po obdržení výpovedi.
8. Pronajímatel má právo okamžite vypovedet smlouvu v prípade, že ze strany nájemce dojde

k porušení smluvních povinností, zejména zpusobí-li Škodu na pronajatém majetku.
9. Pronajímatel má právo okamžite vypovedet smlouvu v prípade prodlení s placením nájemného

po dobu delší než 1 mesíc.
10. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlcenlivost o všech skutecnostech, které získají

v souvislosti s plnením smlouvy, a které podléhají ochrane osobních údaju. Smluvní strany jsou
vázány povinností mlcenlivosti po dobu trvání smlouvy, a také po jejím ukoncení. Smluvní
strany prohlašuji, Že zavedly potrebná technická a organizacní opatrení pro ochranu
poskytnutých osobních údaju a Že pri správe a zpracování techto údaju budou postupovat
v souladu s Narízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR).

Ve Frýdku-Místku dne 30.8.2022

Mgr. Barbora Knopp, reditelka školy
za nájemce:
pan Martin Petru, jednatel

3




